АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      .   .2019                         №
                                     г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную

программу «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и рациональное

использование природных ресурсов

на 2014-2020 годы»
В  связи с принятием решений Представительного Собрания Вытегорского муниципального района  от 13 декабря 2018 года № 150 «О районном бюджете на 2019  год и  плановый период 2020 и 2021 годов», от 27 декабря 2018 года № 160 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2017 №23», от 28 февраля 2019 года № 178 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2018 № 150»,  в целях более эффективной реализации мероприятий в сфере экологии и охраны окружающей среды
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от  05 марта 2014 года   № 139  «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2020 годы», (с последующими изменениями) изменение, изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Вытегорского муниципального района:
1) от 28 мая  2014 года № 461  «О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2016 годы»;

2) от 22 июля 2014 года № 586 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2016 годы»;
3) от 28 апреля 2016 года № 332 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2020 годы»;
4) от 26 октября 2016 года № 963 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2020 годы»;
5) от 01 сентября 2017 года № 642 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2020 годы»;

6) от 01 ноября 2018 года № 1354 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2020 годы».
3. Признать утратившими силу:

1) пункт 2 постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 26 марта 2015 года № 298 « О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 05.03.2014 № 139»;
2) пункт 1 постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 16 августа 2018 года № 1052 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2014-2020 годы».
4. Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 4 сентября 2015 года № 563 «О внесении изменения в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 05.03.2014 № 139» следующие изменения:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) в пункте 2 слово «изменения» заменить словом «изменений».
       5.  Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель

Администрации  района                                       А.В. Скресанов

Приложение

к постановлению

Администрации района

от            .2019 №

«Приложение 1

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды, воспроизводство

и рациональное использование природных ресурсов

на 2014-2020 годы»

Сведения о показателях программы

	№ п/п

	Задачи, направленные на достижение  цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Формирование основ экологической культуры населения района, обеспечение оперативного информирования и просвещения населения по вопросам охраны окружающей среды и рационального природопользования
	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности, от общей численности населения Вытегорского района
	%
	0,8
	1,0
	1,2
	1,2
	1,3
	2,0
	2,3
	2,7

	2.
	Предотвращение распространения сорного растения - борщевик Сосновского  на территории района.
	Доля площади территории района, на которых выполнены мероприятия по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского, от общей площади, занятой борщевиком Сосновского
	%
	0
	0
	0
	4
	3,1
	0
	6
	7

	3.
	Сохранение естественных экологических систем и природных комплексов
	Доля особо охраняемых природных территорий, территория лесов которых благоустроена, от общего количества особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов Вытегорского района
	%
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	4.
	Снижение уровня загрязнения водных объектов
	Количество ПСД на строительство очистных сооружений канализации в г. Вытегра, прошедшей государственную экспертизу
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Количество отремонтированных очистных сооружений канализации в п. Депо
	единиц
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	5.
	Развитие инфраструктуры безопасного размещения ТКО (ТБО)
	Доля объёма ТКО (ТБО),экологически безопасно размещённых, в общем объёме образовавшихся ТКО(ТБО) в районе
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	55

	6.
	Определение вероятного ущерба при аварии на муниципальном гидротехническом сооружении
	Выполнение расчёта вероятного ущерба при аварии на муниципальном гидротехническом сооружении
	единиц
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Совершенствование осуществления государственного экологического надзора
	Доля проведения надзорных мероприятий в рамках осуществления государственного экологического надзора от утвержденного количества
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8.
	Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения  района.
	Количество отловленных собак без владельцев
	единиц
	28
	45
	45
	44
	44
	44
	44
	44

	9.
	Обеспечение жителей района качественной питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности
	Доля населения района, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности
	%
	0
	0
	0
	0
	20
	20
	20
	40

Приложение

к постановлению

Администрации района

от            .2019 №

 «Приложение 3

 к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды, воспроизводство

и рациональное использование природных ресурсов

на 2014-2020 годы».

Финансовое обеспечение программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование

ведомственной

целевой

программы,

основного

мероприятия
	Ответствен-ный

исполнитель,

участник
	Целе-вой

показатель
	Источник

финансового

обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муници-пальная программа
	«Охрана окружающей среды, воспроизводство

и рациональное использование природных ресурсов

на 2014-2020 годы»

	ИТОГО
	Х
	Всего, в том числе
	268,3
	884,7
	655,0
	5641,2
	511,0
	4564,4
	5409,4

	собственные доходы районного бюджета
	70,4
	497,2
	266,6
	5205,2
	165,3
	4050
	4995,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета
	197,9
	387,5
	388,4
	436,0
	345,7
	514,4
	414,4

	Ответственный исполнитель

Администрация района
	Х
	Всего, в том числе
	268,3
	336,9
	432,5
	451,1
	298,9
	383,6
	428,6

	собственные доходы районного бюджета
	70,4
	139,0
	234,6
	317,6
	165,3
	250,0
	295,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета
	197,9
	197,9
	197,9
	133,5
	133,6
	133,6
	133,6

	Участник 1
Управление ЖКХ
	Х
	Всего, в том числе
	0,0
	420,2
	190,5
	190,5
	212,1
	8180,8
	4980,8

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	230,6
	0,0
	0
	0,0
	4900,0
	4700,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета
	0,0
	189,6
	190,5
	190,5
	212,1
	3280,8
	280,8

	Участник 2
КУМИ
	Х
	Всего, в том числе

	0,0
	127,6
	0,0
	4969,6
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	127,6
	0,0
	4969,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3
Управление образования
	Х
	Всего, в том числе

	0,0
	0,0
	32,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	32,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1

	Формирование основ экологической культуры населения района, обеспечение оперативного информирования и просвещения населения по вопросам охраны окружающей среды и рационального природопользования

	Администрация района
	1

	Всего, в том числе
	47,3
	88,19
	11,7
	86,8
	56,1
	0,0
	120,0

	собственные доходы районного бюджета
	47,3
	88,19
	11,7
	86,8
	56,1
	0,0
	120,0

	Управление образования

	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	32,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	32,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Предотвращение распространения сорного растения – борщевик Сосновского
	Администрация района
	2
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	129,6
	134,9
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	129,6
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	112,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Сохранение естественных экологических систем и природных комплексов
	Администрация района
	3
	Всего, в том числе
	23,1
	50,81
	93,3
	95,9
	109,2
	150,0
	150,0

	собственные доходы районного бюджета
	23,1
	50,81
	93,3

	95,9
	109,2
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 4
	Снижение уровня загрязнения водных объектов
	Управление ЖКХ
	4, 5
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	3000,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	3000,0

	КУМИ
	4, 5
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	4969,6
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	4969,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Развитие инфраструктуры безопасного размещения отходов
	Управление ЖКХ
	6
	Всего, в том числе
	0,0
	134,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	134,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Основное мероприятие 6
	Выполнение расчёта вероятного ущерба при аварии на муниципальном гидротехническом сооружении
	КУМИ
	7
	Всего, в том числе
	0,0
	127,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	127,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 7
	Совершенствование осуществления государственного экологического надзора
	Администрация района
	8
	Всего, в том числе
	197,9
	197,9
	197,9
	133,5
	133,6
	133,6
	133,6

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета
	197,9
	197,9
	197,9
	133,5
	133,6
	133,6
	133,6

	Основное мероприятие 8
	Защита населения района от  домашних животных без владельцев
	Управление ЖКХ
	9
	Всего, в том числе
	0,0
	286,2
	190,5
	190,5
	212,1
	280,8
	280,8

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	96,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета
	0,0
	189,6
	190,5
	190,5
	212,1
	280,8
	280,8

	Основное мероприятие 9
	Обеспечение жителей района качественной питьевой водой
	Администрация района
	10
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	Управление  ЖКХ

	Всего, в том числе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	1200,0

	собственные доходы районного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0

»